АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖПО-САХАЛШ{СКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2З.05.2023 Мц 1423—па

О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников Муниципального
казенного учреждения «Центр
информационного обеспечения
градостроительной деятельности города
Южно-Сахалинска», утвержденное
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.02.2022
М 370-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М2 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». статьей
37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного
учреждения «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности
города Южно-Сахалинска». утвержденное постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.02.2022 М2 370-па (далее - Положение). следуюшие
изменения:

1.1. Подпункт 2.8.1.4 пункта 2.8.1 подраздела 2.8 раздела 2 изложить в
следующей редакции:

«2.8.1.4. С выполнением заданий, обеспечивающих выполнение органом
местного самоуправления функций по решению вопросов местного значения, по
порученшо непосредственного руководителя, в условиях ограниченных временных
ресурсов н требующих значительного изменения характера основной работы,
повышения интенсивности и напряженности труда, с учетом личного вклада
сотрудника в общие результаты работы, его оперативность и профессионализм.
проявленную при этом инициативу и творческий подход.».

1.2. Пункт 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 дополнить абзацами следуюшего
содержания:

«За выполнение особо важного или сложного задания, установленного
подпунктом 2.8.1.3 настоящего Положения, предусматривается выплата премии в
размере не более одного должностного оклада единовременно.

За выполнение особо важного или сложного задания, установленного

п

подпунктом 2.8.1.4 настоящего Положения, предусматривается выплата премии в
размере не более одного должностного оклада в год.»

13. Дополнить подраздел 2.8 пунктом 2.8.3 следующего содержания:
((2.8.3. Ходатайство о выплате премии по подпунктам 2.8.1.12.8.1.3

настоящего Положения подлежит обязательному согласованию с муниципальным
казенным учреждением «Муниципальньий центр цифровой трансформации
администрации города Южно-Сахалинска».».

1.4. Подпункт 5.4.3.4 изложить в следующей редакции:
«5.4.3.4. С выполнением заданий, обеспечивающих выполнение органом

местного самоуправления функций по решению вопросов местного значения, по
поручению непосредственного руководителя, в условиях ограниченных временных
ресурсов и требующих значительного изменения характера основной работы,
повышения интенсивности и напряженности труда, с учетом личного вклада
сотрудника в общие результаты работы, его оперативность и профессионализм.
проявленную при этом инициативу и творческий подход.».

1.5. Пункт 5.4.8 изложить в следующей редакции:
((5.4.8. За выполнение особо важного или сложного задания, установленного

подпунктом 5.4.3.4 настоящего Положения, предусматривается выплата премии в
размере не более одного должностного оклада в год.».

1.6. Пункт 5.4.10 изложить в следующей редакции:
«5.4.10. Ходатайство о выплате премии работнику по подпунктам 5.4.3.1-

5.4.3.3 настоящего Положения подлежит обязательному согласованию с
муниципальным казенньтм учреждением <Муниципальный центр цифровой
трансформации администрации города Южно-Сахалинска».>.

1.7. В приложении К2 З к Положению слова «определенном подпунктом
6.9.6» заменить словами «определенном подпунктом 6.9.5».

2. Подпункты 1.1 - 1.6 настоящего постановления распространяют свое
действие на правоотношения, возникшие с 23.01.2023.

3. Подпункт 1.7 настоящего постановления распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 23 .03 .2023.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете хЮжно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента архитектуры и
градостроительства города Южно-Сахапинска (Ю Д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук